
Rozwój gospodarki opartej na wiedzy jest nierozerwalnie 
związany z wykorzystaniem potencjału intelektualnego 
mieszkańców, najwyższej jakości kadry i rozbudowanego za-
plecza naukowego. Dlatego dla rozwoju każdego miasta nie-
zbędna jest dobra współpraca na linii biznes-nauka-samorząd. 
To, na co z pewnością należy kłaść nacisk, to stałe zaangażowanie 
wszystkich interesariuszy na rzecz rozwoju miasta, w tym wykorzy-
stanie jego walorów jako ośrodka naukowo-akademickiego.

Ważnym krokiem w kierunku skoordynowanej współpracy jest 
wspólne budowanie przekazu o potencjale rozwojowym miasta. Inne, 
sprawdzone metody, to ścisłe współdziałanie z biurami karier i promo-
cji, wspólny kalendarz miejskich wydarzeń, system konkursów i grantów 
dla studentów oraz bieżąca wymiana myśli i doświadczeń w kontekście 
tworzenia miejskich dokumentów i programów.

Jestem przekonany, że zarówno naukowy i biznesowy potencjał nasze-
go miasta, jak i energia i kreatywność jego mieszkańców uwalniane 
w ramach wzajemnej, międzysektorowej współpracy, zagwarantują 
dynamiczny rozwój i wysoką jakość życia w Krakowie.

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Kraków gości przedstawicieli Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich 
W ramach Dni Polsko-Emirackich, organizowanych przez Emirates & Europe Business Develop-
ment Cluster, w dniu 10 listopada 2018 r. w Urzędzie Miasta Krakowa miała miejsce wizyta 
przedstawicieli firm i instytucji biznesowych ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Kraków jako jeden z ważniejszych ośrodków biznesowych w Europie, a także 
miasto otwarte na nowe projekty i innowacje, zaangażował się we współ-
organizację tego wydarzenia, proponując spotkania bilateralne z przed-
stawicielami krakowskich i małopolskich instytucji okołobizneso-
wych, firm i start-upów. W spotkaniu udział wzięli między innymi: 
Izba Przemysłowo-Handlowa, Krakowski Park Technologiczny, 
MZP Lewiatan, spółka Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. 
oraz start-upy: Lonsley.com i 1000realities. Spotkanie 
w pierwszej części miało charakter dyskusji dotyczą-
cej ogólnych uwarunkowań dla lokowania biznesu 
w Krakowie czy też możliwych platform współpra-
cy. W drugiej części spotkania, podczas rozmów bilate-
ralnych, uczestnicy rozmawiali między innymi o możliwo-
ściach bezpośrednich inwestycji zagranicznych związanych 
z innowacyjnymi rozwiązaniami. Spotkanie w Krakowie było 
przede wszystkim doskonałą okazją do nawiązania kontaktów za-
wodowych, odkrycia nowych możliwości biznesowych oraz wymiany 
doświadczeń.

Pierwszym krokiem inicjującym współpracę pomiędzy ZEA a Krakowem 
i Małopolską było uruchomienie w kwietniu 2018 r. bezpośredniego po-

łączenia lotniczego z Dubajem. To bardzo ważna destynacja, zarówno 
z punktu widzenia turystyki jak i biznesu. W kwietniu tego roku przedsta-

wiciele Miasta Krakowa uczestniczyli w konferencji „Annual Investment 
Meeting” w Dubaju oraz odbyli szereg spotkań z działającymi w ZEA 

inwestorami, prezentując potencjał gospodarczy miasta, co zaowo-
cowało nawiązaniem licznych kontaktów biznesowych. Z kolei 

pod koniec września odbyło się w naszym mieście seminarium 
z udziałem przedstawicieli Dubaj Internet City oraz Krakowa. 

Takie działania z pewnością przyczyniają się do wzmocnie-
nia wzajemnych relacji gospodarczych.

CALL FROM THE PAST

Współpracę Krakowa ze 
Zjednoczonymi Emiratami 

Arabskimi uważamy za 
otwartą!
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Krakowska sztuka rozwoju  
Open Eyes Economy Summit (OEES)

CALL FROM 
THE PAST

20 i 21 listopada 2018 r. w Centrum Kongresowym ICE Kraków miała miejsca trzecia odsłona 
OEES – międzynarodowego kongresu ekonomii opartej na wartościach. 200 mówców przycią-
gnęło do Krakowa 2500 uczestników, aby rozmawiać o zrównoważonym rozwoju, inspirować 
oraz wymieniać się wiedzą i doświadczeniami.

Pierwszy dzień OEES był pełen pasjonujących dyskusji, inspirujących wystąpień i nowych znajo-
mości. W ramach sesji inauguracyjnej na mównicy pojawili się m.in. Luca Jahier – przewodniczący 
Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego oraz prof. Jacqueline Cramer – była minister  
budownictwa, gospodarki przestrzennej i środowiska w Holandii, a także prof. Shalini Randeria – 
rektor Institute for Human Science w Wiedniu oraz prof. Jacek Purchla – przewodniczący Komitetu 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Drugi dzień kongresu rozpoczęło m.in. wystąpienie rzecznika praw obywatelskich – Adama Bodnara. 
Na mównicy pojawili się także: David Briggs – CEO Velux Group, Jennifer Morgan – dyrektor generalna 
Greenpeace International, prof. Zhu Wenyi z Uniwersytetu Tsinghua, Janina Ochojska – założycielka 
Polskiej Akcji Humanitarnej. W ramach sesji specjalnej „Mała czarna wielka sprawa” wyemitowano 
film o łańcuchu dostaw i produkcji kawy w Rwandzie w reżyserii Karola Kowalskiego, wyprodukowany 
przez Fundację GAP. Ciekawą dyskusję przeprowadzili też czescy goście: David Černý – artysta, twórca 
m.in. „Entropy” oraz Tomáš Sedláček – ekonomista, autor Ekonomii Dobra i Zła.

Świat głównie koncentruje się na środkowym rozumieniu czasu, który płynie w zamkniętym obiegu; 
który coraz szybciej ma oznaczać coraz więcej, ale w istocie – oznacza coraz gorzej. Dlatego potrzeb-
na jest nam społeczna przestrzeń działalności gospodarczej, w której bierzemy odpowiedzialność 
za przyszłość. Rozwój nie zależy od jednego mechanizmu, od jednego wymiaru – zależy tak samo 

od kultury, jak od finansów, od edukacji oraz produktywności i innowacji. Otwórzmy oczy, 
zdobądźmy się na refleksję, odwołajmy się do wartości egzystencjalnych, zastanówmy 

się, czy inne rozwiązania nie przyniosą większych możliwości. Nie rezygnujmy 
z tego, co tu i teraz – z dokonywania transakcji – ale nie zapominaj-

my o partnerstwie i przekształcaniu go w relacje. Bo tylko wte-
dy opłaca się inwestować i brać odpowiedzialność za 

przyszłość – gdy sami ją tworzymy – powiedział 
prof. Jerzy Hausner w wystąpieniu podsu-

mowującym Open Eyes Economy  
Summit 2018.
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Kraków jest pierwszym miastem w Polsce, które 
zbudowało system małych miejskich pasiek roz-

mieszczonych na dachach i łąkach. 

Nasze miejskie pszczoły to rasa łagodna dla 
człowieka. Mieszkają w dziewięciu pasiekach, 

z których każda liczy po pięć uli. 

W jednym ulu latem mieszka około 45 tys. pszczół. 
Jednak żeby zebrać nektar na 1 kg miodu pszczoły 

muszą odwiedzić około 4 milionów kwiatów i podczas 
jednego kursu owad odwiedza ich 50-100, skąd zbie-

ra zarówno nektar jak pyłek. To dla nich ciężka praca, bo 
dźwigają do ula ciężar równy połowie swojego ciała, dlatego 

aby ją im ułatwić, sadźmy miododajne rośliny, zarówno jedno-
roczne, byliny jak krzewy i drzewa. Wtedy będą miały łatwiej-

szy dostęp do pożywienia, bo pszczoła szuka pożywienia nawet 
2-3 kilometry od ula.

Projekt Pasieka Kraków to projekt wielozadaniowy i interdyscyplinarny. Jego najistotniej-
szą częścią jest edukacja, polegająca na budzeniu świadomości wśród mieszkańców na-
szego miasta, że ludzie i owady mogą i powinny żyć obok sie-
bie w zgodzie. Hodowla pszczół w mieście to także szansa na 
poprawę komfortu życia, choćby przez możliwość obcowania 
z tymi niezwykłymi owadami. Można mieć nadzieję, że roz-
wój miejskiego pszczelarstwa przyniesie nie tylko wzrost 
liczby pszczół i pszczelarzy, lecz również zapoczątkuje 
modę na zakładanie i uprawę miejskich ogrodów, także 
na balkonach i tarasach, które ułatwią życie miejskim 
pszczołom oraz upiększą nasze miasto. 

W sekcji Call for help znajdziecie Państwo dane 
kontaktowe do organizatorów Projektu.

CALL FOR 
THE FUTURE
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Info point

Walka o czyste 
powietrze jest 
naszym wspólnym 
wysiłkiem, a Kraków, 
jak pokazuje 
raport NIK, jest na 
najlepszej drodze 
do rozwiązania tego 
problemu. 

Podmioty zaangażowane 
w realizację Projektu Pasieka Kraków:

Kontakt: 
Wydział Rozwoju Miasta  

 wr.umk@um.krakow.pl

Redakcja: 
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki 

CALL FOR HELP

Odwiedź stronę

• Zarząd Zieleni Miejskiej – oferta pakietów sponsorskich  sekretariat@zzm.krakow.pl
• Wydział Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa – realizuje działania eventowe oraz medialne 

w zakresie promocji Projektu   pt.umk@um.krakow.pl

CALL FOR 
COOPERATION
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